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1  lipca,  Szwecja  zaostrzyła  przepisy  w  sprawie  gwałtów  i
przemocy seksualnej. Władze postanowiły rozwiązać ten problem
z  pomocą  absurdalnej  ustawy,  która  uznaje,  że  seks  jest
gwałtem,  jeśli  jedna  z  osób  nie  dała  wyraźnej  zgody  na
stosunek.  Co  ciekawe,  nowe  prawo  dotyczy  wszystkich
mieszkańców – począwszy od młodych nastoletnich par, po osoby
będące w związku małżeńskim.

Zaproponowana w zeszłym roku ustawa wprowadza tzw. pozwolenie
na seks. Innymi słowy, seks będzie uznawany za legalny, jeśli
obie strony wyrażą zgodę na współżycie. Może to być słowo lub
gest, ale zgoda najlepiej będzie prezentować się w postaci
pisemnej.  To  oznacza,  że  w  Szwecji  już  nie  będzie  trzeba
udowadniać  użycia  siły  lub  groźby  wobec  ofiary.  Wystarczy
potwierdzenie, że jedna ze stron nie zgodziła się na stosunek,
bez względu na tło sytuacji i już mamy do czynienia z gwałtem.

Władze przyjęły również nowe terminy, określające przypadki, w
których jedna ze stron nie otrzymała wymaganej zgody – „gwałt
przez  zaniedbanie”  i  „seksualna  napaść  przez  zaniedbanie”.
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Trudno nie odnieść wrażenia, że nowe prawo, zamiast pomagać
skazywać  przestępców,  będzie  dodatkowo  komplikować  życie
prywatne Szwedów.

Od 1 lipca, nawet wieloletnie małżeństwa zanim pójdą do łóżka
będą potrzebowały wyraźnej zgody na seks. Według tej logiki,
jeśli mąż i żona zapomną tego zrobić to ewentualnie mogliby
zostać oskarżeni o gwałt. Nowe prawo daje duże pole do nadużyć
–  przykładowo  w  sytuacji  rozwodowej,  kobiety  będą  mogły
zemścić  się  na  swoich  partnerach  i  wrabiać  ich  w  gwałt,
którego  nie  było.  Bo  dlaczego  służby  miałyby  uwierzyć
gwałcicielowi,  że  ten  otrzymał  słowną  zgodę  na  seks?

W takich sytuacjach, najlepiej będą oczywiście sprawdzać się
zgody na piśmie. W Szwecji już powstają specjalne aplikacje,
które  pozwalają  wyrazić  oficjalną  zgodę  na  seks.  Brzmi
absurdalnie, ale taka właśnie jest dzisiejsza Szwecja.
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